
487617-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 487617-2024 - Výsledek

Česko – Lasery – ÚMTM/UPOL – Excitační laser pro Raman mikroskop
OJ S 157/2024 13/08/2024
Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Dodávky

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Univerzita Palackého v Olomouci
E-mail: petra.vopalkova@upol.cz
Právní forma kupujícího: Veřejnoprávní subjekt ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Vzdělávání

2. Řízení

Řízení
Název: ÚMTM/UPOL – Excitační laser pro Raman mikroskop
Popis: Předmětem veřejné zakázky je dodávka excitačního laseru pro Raman mikroskop ke 
stávajícímu systému „Ramanův mikroskop Witec Alpha 300 R+“ (výrobce Oxford Instruments, 
divize WITec Wissenschaftliche Instrumente und Technologie GmbH), který je v majetku 
zadavatele a je instalován na Ústavu molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci (rok pořízení 2012, inv. č. 3194697), a to pro potřeby 
projektu „Modernisation of the VVI Czech-BioImaging“, reg. č. CZ.02.01.01/00/23_015
/0008205, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Předmětem veřejné zakázky 
je vedle samotné dodávky také instalace, integrace a uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. Zadavatel také požaduje v rámci 
instalace zařízení provedení funkční zkoušky a validace celého systému tak, aby byla 
zajištěna plná funkce nové sestavy.
Identifikátor řízení: 9e029958-8024-40c4-840b-5fda19a555e8
Typ řízení: Jednací řízení bez uveřejnění

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38636100 Lasery
Další klasifikace (cpv): 38000000 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Olomoucký kraj (CZ071)
Země: Česko
Další informace: Ústav molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc, Česká republika.

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 588 400,00 CZK

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/487617-2024
mailto:petra.vopalkova@upol.cz


487617-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

5. Část

Část: LOT-0001
Název: ÚMTM/UPOL – Excitační laser pro Raman mikroskop
Popis: Předmětem veřejné zakázky je dodávka excitačního laseru pro Raman mikroskop ke 
stávajícímu systému „Ramanův mikroskop Witec Alpha 300 R+“ (výrobce Oxford Instruments, 
divize WITec Wissenschaftliche Instrumente und Technologie GmbH), který je v majetku 
zadavatele a je instalován na Ústavu molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci (rok pořízení 2012, inv. č. 3194697), a to pro potřeby 
projektu „Modernisation of the VVI Czech-BioImaging“, reg. č. CZ.02.01.01/00/23_015
/0008205, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Předmětem veřejné zakázky 
je vedle samotné dodávky také instalace, integrace a uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 
kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního servisu. Zadavatel také požaduje v rámci 
instalace zařízení provedení funkční zkoušky a validace celého systému tak, aby byla 
zajištěna plná funkce nové sestavy.
Interní identifikátor: ÚMTM/UPOL – Excitační laser pro Raman mikroskop

Účel
Charakter smlouvy: Dodávky
Hlavní klasifikace (cpv): 38636100 Lasery
Další klasifikace (cpv): 38000000 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel)

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Olomoucký kraj (CZ071)
Země: Česko
Další informace: Ústav molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc, Česká republika.

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 25/07/2024
Doba trvání: 100 Dny

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 588 400,00 CZK

Obecné informace
Projekt veřejných zakázek plně nebo částečně financovaný z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Plnění sociálních cílů
Popis: Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména 
v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí a inovací. Aspekty 
společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a 
jiných smluvních podmínkách.
Prosazovaný sociální cíl: Spravedlivé pracovní podmínky

Kritéria pro zadání



487617-2024 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

: Kritérium
: Typ Cena

Jméno/název: Nejnižší nabídková cena
Popis: Hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti byla nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. V souladu s § 122 dost. 2 Zákona Zadavatel neprováděl hodnocení nabídek, neboť v 
zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení – vyzvaný dodavatel.

: Kategorie kritéria pro zadání s váhou Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informace o lhůtách pro přezkum: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k 
Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém 
porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se 
soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům 
oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat 
stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 
systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 



487617-2024 Page 4/6

6.1.2.

6.1.

nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Univerzita Palackého v Olomouci
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Univerzita Palackého 
v Olomouci
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

6. Výsledek

Hodnota všech smluv udělených v tomto oznámení: 588 400,00 CZK

Přímé zadání zakázky: 
Odůvodnění přímého zadání zakázky: 
Zakázku může plnit jen konkrétní hospodářský subjekt, protože hospodářská soutěž z 
technických důvodů neexistuje
Jiné odůvodnění: V mezích daných zákonem a skutkovým stavem věcí zadavatel využil za 
účelem zadání této veřejné zakázky jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 
písm. b) a c) a podle § 67 odst. 1 zákona, neboť dále uvedený vyzvaný dodavatel je 
exkluzivním výhradním dodavatelem zařízení od výrobce Oxford Instruments, divize WITec 
Wissenschaftliche Instrumente und Technologie GmbH na území České republiky. Výlučně 
níže požadované komponenty od výrobce Oxford Instruments, divize WITec Wissenschaftliche 
Instrumente und Technologie GmbH jsou kompatibilní se stávajícím systémem „Ramanův 
mikroskop Wi-tec Alpha 300 R+“ (výrobce Oxford Instruments, divize WITec Wissenschaftliche 
Instrumente und Technologie GmbH), který je ve vlastnictví zadavatele a je instalován na 
Ústavu molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
(rok pořízení 2012, inv. č. 3194697) a jehož upgrade zadavatel požaduje. Postup zadavatele 
realizovat předmětnou veřejnou zakázku v režimu jednacího řízení bez uveřejnění je jediný 
možný s ohledem na povinnost plnit povinnosti řádného hospodáře, jakož i nakládat 
svědomitě s veškerým majetkem a v neposlední řadě jej považuje za souladný s principy 3E. 
Nadto zadavatel konstatuje, že v kontextu exkluzivity obchodního zastoupení ve vztahu k 
území České republiky a z ní vyplývající nemožnosti oslovení, respektive účasti, více 
dodavatelů v zadávacím řízení, je postup formou jednacího řízení bez uveřejnění na základě 
ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona jediným možným.

Identifikátor části (výsledek): LOT-0001
Stav výběru vítěze: Byl vybrán alespoň jeden vítěz.

Informace o vítězích
Vítěz: 
Oficiální název: Uni-Export Instruments, s.r.o.
Nabídka: 



487617-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identifikátor nabídky: Nabídka vyzvaného dodavatele Uni-Export Instruments, s.r.o.
Identifikátor části nebo skupiny částí: LOT-0001
Hodnota nabídky: 588 400,00 CZK
Nabídka byla hodnocena: ne
Řazení na seznamu vítězů: 1
Hodnota koncese: 
Nabídka je variantou: ne
Subdodávky: Není známo
Informace o smlouvě: 
Identifikační kód smlouvy: 171/OVZ/PV/2024
Název: Kupní smlouva - ÚMTM/UPOL – Excitační laser pro Raman mikroskop
Datum výběru vítěze: 15/07/2024
Datum uzavření smlouvy: 25/07/2024
Zakázka je zadána na základě rámcové dohody: ne
Adresa smlouvy: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29608980
Informace o financování z prostředků Evropské unie
Název projektu nebo programu financovaného EU: Evropský fond pro regionální rozvoj 
(EFRR) (2021/2027)
Identifikátor finančních prostředků EU: „Modernisation of the VVI Czech-BioImaging“, reg. č. 
CZ.02.01.01/00/23_015/0008205

Statistické informace: 
Shrnutí žádostí o přezkum, které kupující obdržel
Počet žadatelů/stěžovatelů: 0
Obdržené nabídky nebo žádosti o účast: 
Druh obdržených nabídek: Nabídky podány elektronicky
Počet obdržených nabídek nebo žádostí o účast: 1

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Univerzita Palackého v Olomouci
Registrační číslo: 61989592
Poštovní adresa: Křížkovského 511/8
Obec: Olomouc
PSČ: 77147
Nižší územní jednotka země (NUTS): Olomoucký kraj (CZ071)
Země: Česko
Kontaktní místo: Mgr. Petra Vopálková
E-mail: petra.vopalkova@upol.cz
Telefon: +420 585631118
Internetová adresa: https://www.upol.cz/
Profil kupujícího: https://zakazky.upol.cz/
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline

ORG-0002
Oficiální název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/29608980
mailto:petra.vopalkova@upol.cz
https://www.upol.cz
https://zakazky.upol.cz


487617-2024 Page 6/6

8.1.

Registrační číslo: 65349423
Poštovní adresa: třída Kpt. Jaroše 7
Obec: Brno
PSČ: 60455
Nižší územní jednotka země (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Země: Česko
E-mail: posta@uohs.cz
Telefon: +420 542167111
Internetová adresa: https://www.uohs.cz
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum
Organizace poskytující další informace o podání návrhů na přezkum

ORG-0003
Oficiální název: Uni-Export Instruments, s.r.o.
Velikost hospodářského subjektu: Mikropodnik, malý podnik nebo střední podnik
Registrační číslo: 48582972
Poštovní adresa: Šultysova 642/15
Obec: Praha - Břevnov
PSČ: 16900
Nižší územní jednotka země (NUTS): Hlavní město Praha (CZ010)
Země: Česko
E-mail: uniexport@uniexport.co.cz
Telefon: +420 233353850
Internetová adresa: https://uniexport.cz/
Úlohy této organizace: 
Uchazeč
Vítěz těchto částí: LOT-0001

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: d7676a61-f6c9-4543-bdf9-87b02a6d4287  -  01
Druh formuláře: Výsledek
Typ oznámení: Oznámení o výsledku zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 29
Datum odeslání oznámení: 09/08/2024 17:04:48 (UTC+2)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština
Číslo zveřejnění oznámení: 487617-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 157/2024
Datum zveřejnění: 13/08/2024

mailto:posta@uohs.cz
https://www.uohs.cz
mailto:uniexport@uniexport.co.cz
https://uniexport.cz

